
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SâO PEDRO DOS CRENTES

Pregão Eletrônico - 016/2023

Resultado da Homologação

0001 - MECÂNICA GERAL fCAMINHOES) - VÁRIOS - Valor Referôncla: 351.67
QuanUdada

250 Hora

Valor RnaJFomacodor Modak)

200.00M M JORGE SERVIÇOS E VÁRIOS

SituaçãoValor Total

Homologado em
18/04/2023 10:28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

50.000,00
ACESSORIOS

0002 - MECÂNICA HIDRÁULICO fCAMINHÕESl - XIRU - Valor Referôncla: 364.67
QuanUdada

250 Hora

Valor RnalFornecedor Modelo

269.00XIRU AUTO CENTER LTOA XIRU

SituaçãoValor Total

Homologado em
18/04.'2023 10:28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

67.250.00

0003 - MECÂNICA EM MONTAGEM DE MOTOR fCAMINHÕES)  - SERVIÇO - Valor Referência: 405,00
Quantidade

150 Hora

Valor TotalValor RnalFornecedor Modelo

245.00 36.750.00VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SERVIÇO

Situação

Homologado em
18/04/2023 10:28:54
Por; ROMULO COSTA
ARRUDA

SOUSA

0004 - ELÉTRICA GERAL (CAMINHÕES) - SERVIÇO - Vator Referfincía: 343.33
Quantidade

100 Hora

Valor FinalFornecedor Modelo

200.00VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SERVIÇO

SituaçãoValor Total

Homologado em
18/04/2023 10:28:54
Por; ROMULO COSTA
ARRUDA

20.000.00
SOUSA

0005 - MÃO DE OBRA NO TORNO INDUSTRIAL (CAMINHÕES) - VÁRIOS - Valor RefèrSncla; 451.67
Quantidade Valor TotalValor RnalFornecedor Modelo Situação

Homologado em
18/04/2023 10:28:54
Por; ROMULO COSTA
ARRUDA

346,00 17.300.00M M JORGE SERVIÇOS E
ACESSORIOS

VÁRIOS 50 Hora

0006 - LANTERNAGEM E FUNILARIA GERAL (CAMINHÕES)  - SERVIÇO - Valor Referência: 350,00
Quantidade

50 Hora

Valor TotalValor RnalFornecedor Modelo

11.000.00220.00VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SERVIÇO

Situação

Homologado em
18/04/2023 10-28;54
Por ROMULO COSTA
ARRUDA

SOUSA

0007 - TAPEÇARIA EM GERAL (CAMINHÕES) - VÁRIOS - Valor Referôncla: 299,67
Quantidade

40 Hora

Valor RnalFornecedor Modelo

150,00M M JORGE SERVIÇOS E VARIOS

SituaçãoValor Total

Homologado em
18/04/2023 10:28:54
Por; ROMULO COSTA
ARRUDA

6.000,00
ACESSORIOS

0008 - ALINHAMENTO / BALANCEAMENTO fCAMINHÕES) - VÁRIOS - Vaior Referência: 293,33
Quantidade

16 Serviço

Valor Rnal Valor TotalFornecedor Modelo

3.520,00220,00M M JORGE SERVIÇOS E VARIOS

Situação

Homologado em
18/04/2023 10:28:54
Por; ROMULO COSTA
ARRUDA

ACESSORIOS

0009 - REBOQUE/GUINCHO (CAMINHÕES) - VARIOS - Valor Referôncla: 11,00

Pógiiia 1 óe 6

I3.<^gls]
^ portal de a autenticidade do documento pode ser verificada no site httpsJ/validaarquivo.portaldecompraspublícas.com.br
^COMPMS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/04/2023 às 11:40:15.

PÚBLICAS Código verificador: 4F0F85
i;



Fomscedor Valor Final Valor Total SítuaçfioModalo Quantidade

M M JORGE SERVIÇOS E
ACESSÓRIOS

5.00 10.000,00 Homologado em
18/04/2023 10:28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

VÁRIOS 2.000 Quilftmetrt]

0010 - MECÂNICA GERAL (MÁQUINAS E IMPLEMENTOS) ■ PROPRIO - Valor Referência: 406,33
Valor Total

62.500,00

Valor FinalFornecedor QuanUdadeModela

250,00EC DA SILVA EIRELf PROPRIO 250 Hora

Situação

Homologado em
18/04.'2023 10.28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

0011 - MECÂNICA HIDRAUÜC0(MAQUINAS E IMPLEMENTOS)  - XIRU - Valor Referência: 458,33
Valor Total

137.500,00

Valor FinalFornecedor QuantidadeModelo

275,00XfRU AUTO CENTER LTDA 500 HoraXIRU

Situação

Homologado cm
18/04,'2023 10:28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

0012 - MECANICA em montagem de motor (Máquinas E implementos) - vários - Valor Referencia: 465,00
SituaçãoValor TotalValor FinalQuantidadeFornecedor Modelo

Homologado em
18/04/202310,23:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

82.500,00275,003Ü0 HoraMM JORGE SERVIÇOS Ê
ACESSORIOS

VÁRIOS

0013 - ELÉTRICA GERAL (MÁQUINAS E IMPLEMENTOS) - XIRU ■ Valor Referência: 446,33
Modelo Valor ToValor FinalQuantidadeFornecedor Situaçãotal

Homologado em
IS/OA.-ÍOaS 10.28-54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

17.840,00299,00XIRU AUTO CENTER LTDA 60 HoraXIRU

0014 - MAO de obra no torno industrial (Máquinas  E implementos) - XIRU - Valor Referencia: 502,00
situaçãoValor TotalValor FinalQuantidadeFornecedor Modelo

Homologado em
18/04,'2023 10.23:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

20.940,00349,0060 HoraXIRU AUTO CENTER LTDA XIRU

0015 ● REBOQUE/GUINCHOÍMAQUINAS E IMPLEMENTOS) - SERVIÇO - Valor Referência: 12,17
Valor Total

3.000,00

Valor FinalQuantidadeFornecedor Modela

5,00600 QuilômetroSERVIÇOVALDEJEAN JOSE DE CARVALHO

Situação

Homologado em
18/04,'2023 10.28-54
Por, ROMULO COSTA
ARRUDA

SOUSA

0016 - REMENDO QUENTE DE PNEUS DE CAMINHÃO^MAQUINAS E CAMINHOES) - SERVIÇO - Valor Referência: 55,00
situaçãoValor TotalVeiar FinalQuantidadeFornecedor Modelo

Homologaüo em
18/04,'2023 10.28-54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

25.00 5.000,00200 UnidadeVALDEJEAN JOSE DE CARVALHO
SOUSA

SERVIÇO

0017 - REMENDO QUENTE DE PNEUS DE RETRO (MÁQUINAS  E CAMINHÕES) DIANTEIRO - VÁRIOS - Valor Referência:
62.671

situaçãoValor TotalValor FinalQuantidadeFornecedor Modelo

Homologado em
18/04/2Ò23 10:28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

4,485,0029,90150 UnidadeM M JORGE SERVIÇOS E
ACESSORIOS

VARIOS

0Q18 - REMENDO QUENTE DE PNEUS TRATOR TRASEIRO (MÁQUINAS E CAMINHÕES) - VÁRIOS - Valor Referência: 55.00
SiüjaçãoValor TotalValor FinalQuantidadeFornecedor Modelo

Homologado em
18/04,'2023 10,28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

1,196,0029,9040 UnidadeM M JORGE SERVIÇOS E
ACESSORIOS

VARIOS

rágiriu 2 oe 6

portal de a autenticidade do documento pode ser verificada no site https /Validaarquivo.portaktecompraspuDlicas.com.br
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18.iü4/2023 ás 11.40:15.

wSa PÚBLfCAS Clidigo verificador: 4F0F85



0019 - REMENDO QUENTE DE PNEUS TRATOR DIANTEIRO (MAQUINAS E CAMINHOES) - VARIOS - Valor Referência: 55,00

SituaçãoFomacodor Quantidade Valor Rnal Valor TotalModelo

Homologado em
10/04/2023 10 20:54
Por ROMULO COSTA
ARRUDA

M M JORGE SERVIÇOS E
ACESSÓRIOS

29,90 1.196,00VARIOS 4ü Unidade

0020 - REMENDO QUENTE DE PNEUS PATROL TRASEIRO (MÁQUINAS E CAMINHÕES) - VARIOS - Valor Referência: 55,00

situaçãoValor Final Valor TotalFornecedor □uanUdadeModelo

Homologado em
18/04/202310-20:54
Por; ROMULO COSTA
ARRUDA

29,90 590,00M M JORGE SERVIÇOS E
ACESSÓRIOS

20 UnidadeVARIOS

0021 - REMENDO QUENTE DE PNEUS PATROL DIANTEIRO (MÁQUINAS E CAMINHÕES) - VARIOS - Valor Referência: 55.00
Valor Total SituaçãoValor FinalFornecedor QuantidadeModelo

Homologado em
18/04.202310 28.54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

598,0029.90M M JORGE SERVIÇOS E
ACESSÓRIOS

20 UrtidadeVARIOS

0022 - TROCA DE PNEUS DE TRATOR (MÁQUINAS E CAMINHÕES) ■ VARIOS - Valor ReferÔncla: 299,67
Valor Total

1.990.00

Valor FinalFornecedor QuantidadeModelo

199,00M M JORGE SERVIÇOS E VARIOS 10 Unidade

Situação

Homologado em
18/04,-2023 10:28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

ACESSÓRIOS

0023 ■ TROCA DE PNEUS DE PATROL (MÁQUINAS E CAMINHÕES) - SERVIÇO - Valor ReferSncia: 299,67
situaçãoV^or Final Valor TotalFornecedor Modelo Quantidade

Homologaclo em
18/04/2023 10:28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

3.000,00150,00VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO
SOUSA

SERVIÇO 20 Unidade

0024 - TROCA DE PNEUS RETRO ESCAVADEIRAÍMAQUINAS  E CAMINHOES) - VARIOS - Valor Refer6ncla: 299,67
Valor Total SituaçãoValor RnalQuantidadeFornecedor Modeio

Homologado sm
ie/ü4,'2023 10:28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

3.500,00175,00MM JORGE SERVIÇOS E
ACESSÓRIOS

VARIOS 20 Unidade

0025 - MONTAGEM DE PNEUS DE TRATOR (MAQUINAS E CAMINHÕES) - SERViÇQ - Valor Referência: 75,00
Valor Final SituaValor TotalFornecedor QuantidadeModalo ção

Homologado em
18/U4/2023 10.28:54
Por. ROMULO COSTA
ARRUDA

48Ü.Ü048.ÜÜVALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SERVIÇO
SOUSA

10 Unidade

0026 ■ MONTAGEM DE PNEUS DE PATROL (MÁQUINAS E CAMINHOES) - VARiOS - Valor Referência: 75,00
situaçãoValor Final Valor TotalFornecedor Modela Quantidade

Homofogado em
18/04/2023 10:23:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

39.90 399,00M M JORGE SERVIÇOS E
ACESSÓRIOS

10 UnidadeVARIOS

0027 - MONTAGEM DE PNEUS RETRO ESCAVADEIRA(MÁQUiNAS E CAMINHÕES) - VARIOS - Valor Referência: 75,00
situaçãoValor Final Valor TotalFornecedor Modelo Quantidade

Homologado em
18/04.'2023 10.28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

798.0039,9020 UnidadeMM JORGE SERVIÇOS E
ACESSÓRIOS

VARiOS

0028 - MECÂNICA GERAL (ÔNIBUS) - SERVIÇO - Valor Referência: 351.67
Valor FinalFornecedor QuantidadeModelo SituaçãoValor Total

Mjjjjjjlll fiortni lif A autenticidade do documento pede ser verificada no site httpsJ./validaarquivo.portaldecompraspuWicas.com.br
COMPRAS D ocumento gerado eletronicamente no Podai de Compras Públicas em 18/94/2023 as 11.40:15.

Ir PÚBLICAS Cúdigo veriíicador 4F0F85



VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO
SOUSA

235,00 47.000.00 Homologaclo om
18/04/2023 10:28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

SERVIÇO 200 Hora

0029 - MECANICA hidráulico (ÔNIBUS) - SERVIÇO - Valor Referência: 369,67

Modslo

SERVIÇO

Fomecador Valor FinalQuantidade

258,77JF LOCACOES DE VEÍCULOS E 250 Hora

situaçãoValor Total

64.692,50 Homologado em
18/04,'2023 10.28:54
Por. ROMULO COSTA
ARRUDA

MAQUINAS LTOA

0030 - MECANICA em montagem de motor (ÔNIBUS) - SERVIÇO - Valor Referõncia: 411,67

Modelo

SERVIÇO

Valor RnalFornecedor Valor TotalQuantidade

245.00 36.750,00VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO 150 Hora

SiUjaçâo

Homologado em
18/04.'2023 10:28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

SOUSA

0031 - ELÉTRICA GERAL (ÔNIBUS) ■ SERVIÇO - Valor Referência: 344.33

Modelo

SERVIÇO

Valor RnalFornecedor Quantidade

200,00VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO 100 Hora

Valor Total Situação

Homologado em
18/04.'2023 10:28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

20.000,00
SOUSA

0032 - MAQ de obra NO TORNO INDUSTRIAL (ÔNIBUS) - VÁRIOS ~ Valor Referência: 456,67

situaçãoValor Final Valor TotalFornecedor Modelo Quantidade

Homologado em
18/04/2023 10.28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

375,00 13.750,00M M JORGE SERVIÇOS E
ACESSORIOS

VÁRIOS 50 Hora

0033 - LANTERNAGEM E FUNILARIA GERAL fONIBUS) - XIRU - Valor Referência: 356.67
situaçãoValor Rnal Valor TotalFornecedor Modelo Quantidade

Homologado em
18/04/2023 10.28-54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

11.250,00225,00XIRU AUTO CENTER LTDA XIRU 50 Hora

0034 - CAPOTARIA GERAL (QNIBUS) - SERVIÇO - Valor Referência: 299,67

Modelo

SERVIÇO

Valor RnalFornecedor Quantidade

224,25JF LOCACOES DE VEÍCULOS E 40 Hora

SituaçãoValor Total

Homologado ern
18/04/2023 10:28-54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

0.970,00
MAQUINAS LTOA

0035 - ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO (ÔNIBUS) - XIRU - Vator Referência: 293.33

Modelo

XIRU

ValoValor FinalQuantidadeFotnacedor

180.00 3.60XIRU AUTO CENTER LTDA 20 Serviço

Situaçãor Total

Homologado em
18/04/2023 10:28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

0,00

0036 - REBOQUE/GUINCHO (ONIBUS) - SERVIÇO - Valor Referência: 11.67
Modelo

SERVIÇO

Valor FinalQuantidadeFornecedor

6,00VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO 800 Oiiilômeiro

SituaçãoValorTotal

Homologado em
18/04/2023 10.28:54
Por ROMULO COSTA
ARRUDA

4.800,00
SOUSA

0037 - REMENDO QUENTE DE PNEUS (QNIBUSl - SERViCQ  - Valor Referência: 55,00

Modelo Valor Rnal VFornecedor Quantidade Situaçãoalor Total

Homologado em
18/04/2023 10:28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

29,50 2.950,00VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO
SOUSA

SERVIÇO 100 Unidade

0038 - TROCA DE PNEUS (ÔNIBUS) - VÁRIOS - Valor Referência: 55,00

!  iD 4 fie 6

puífolrje

C0MPR4S
u PÚBLfCAS Código venlicador: 4F0F85

A aulenticidade do documento pode ser verificada no site htips:/.'validaarquivo.portaldecomprasoublicas.coin.br
DocutTHsnto gerado sletromcamenle no Portal de Compras Públicas em 18.'04/2023 às 11:40:15.



Fornecedor Valor Final Valor Total SituaçãoModela Quantidade

M M JORGE SERVIÇOS E
ACESSÓRIOS

35,00 2.100,00 Homologado em
18/04.-2023 1O'20:54
Por; ROMULO COSTA
ARRUDA

VÁRIOS 60 Unidade

0039 ■ MONTAGEM DE PNEUSfÕNIBUS) - VÁRIOS - Valor ReferÔncia: 75,00

ChjantidadeFornecedor Valor FinalModelo Valor Total Sitijaçâo

MM JORGE SERVIÇOS E
ACESSORiOS

39,90 2.394,00 Homologado em
18/04/202310 28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

VÁRIOS 60 Unidade

0040 - MECANICA geral (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES)  - SERVIÇO - Valor Referência: 231,67
Vator Total

79.500,00

Valor FinalFornecedor Modelo Quantidade

VALDEJÊAN JOSE DE CARVALHO SERVIÇO 159,00500 Hora

Situação

SOUSA
Homologado em
18/04,-2023 10.28:54
Por. ROMULO COSTA
ARRUDA

0041 - MECANICA hidráulico (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES) ■ SERVIÇO - Valor Referência: 258.33
Valor Total

82.500,00

Valor FinalFornecedor QuantidadeModelo

165,00VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SERVIÇO 500 Hora

Situação

Homologado em
18/04/2Ò23 10.28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

SOUSA

0042 - MECÂNICA EM MONTAGEM DE MOTOR (AUTOMÓVEIS  E CAMiNHONETES) - XiRU - Valor Referfincía: 299,67

SituaçãoValor Rnal Valor TotalFomacedor Modelo Quantidade

Homologado em
18/04;2023 10:28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

200,00 60,000,00XIRU AUTO CENTEK LTDA XIRU 300 Hora

0043 - ELÉTRICA GERAL (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES)«SERVIÇO - Valor Refer6ncia: 218,33

Quantidade Valor TotalValor RnalFornecedor Modelo Situação

Homologado em
18/04,7023 10.28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

120,00 24.000,00VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO
SOUSA

SERVIÇO 200 Hora

0044 - MÃO DE OBRA NO TORNO INDUSTRIAL (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES) - XIRU - Valor ReferÔncia: 358.33

situação

Homologado em
18/04,7023 10.28-54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

Valor Final Valor TotalFornecedor Modelo Quanddade

28.800.00XIRU AUTO CENTER LTDA 240,00120 HoraXIRU

0045 - LANTERNAGEM E FUNiLARIA GERAL (AUTOMÓVEIS  E CAMINHONETES) - SERVICQ - Valor Referência: 356,33
situaçãoValor Final Valor TotalFornecedor QuantidadeModelo

Homologado em
18/047023 10.28-54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

200.00 16.000,00VALDEJEAN JOSE OE CARVALHO
SOUSA

SERVIÇO 80 Hora

0046 - CAPOTARIA GERAL (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES) - SERVIÇO - Valor Referência: 170,00
Valor Total

8.050,00

Valor FinalFornecedor QuantidadeModelo

115,00VALDEJEAN JOSE OE CARVALHO SERVIÇO 70 Hora

Situação

Homologado em
18/04/2023 10.28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

SOUSA

0047 - ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES) - SERVIÇO - Valor Referência: 231,67
SlbiaçãoValor Final Valor ToblFornecedor QuantidadeModelo

2,400,00 Homologado em
18/04,7023 10.28 54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

100.00VALDEJÊAN JOSE OE CARVALHO
SOUSA

SERVIÇO 24 Serviço

■||H| pciUiIfJu
COMPRAS
: PUBLICAS Código verificador- 4F0F35

A aiitenlicidade do documenlo pode ser verificada no site https /,'validaafquivo.portaldeconipraspublicas.com. br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/04/2023 às 11:40 15.



0048 ■ REBOQUE/GUINCHQ (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES) - SERVIÇO - Valor Referência: 9,67
Velor Totat

9.280,00

Valor RnalFornecedor Modelo Quantidade

5.80VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SERVIÇO 1.600 Quilômetro

SItuaçSo

Homologado em
18/04/2023 10-28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

SOUSA

0049 - TROCA DE PNEUS ÍAUTOMOVEIS E CAMINHONETES)  - SERVIÇO - Vaior Refer6ncia: 44.33
Valor Rnal Valor Total SItuaçfioFornecedor Modelo Quantidade

Homologado em
18/04/2023 10-28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

25,00 750,00VALDE,IEAN JOSE DE CARVALHO
SOUSA

30 UnidadeSERVIÇO

0050 - MONTAGEM DE PNEUS (AUTOMOVEIS E CAMINHONETES) - SERVIÇO ■ Valor Referência: 40,67

Quantidade

30 Unidade

Valor PInal Valor TotalFornecedor Modelo

25,00 750,00VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SERVIÇO

Situação

Homologado em
18/04/2023 10:28:54
Por, ROMULO COSTA
ARRUDA

SOUSA

0051 - REMENDO QUENTE DE PNEUS ÍAUTOMOVEIS E CAMINHONETES) - VÁRIOS - Valor ReferSncla: 16,33
Valor Final SituaValor TotalQuantidadeFornecedor Modelo ção

Homologado em
18/04r2023 10:28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

9,80 2 940,00M M JORGE SERVIÇOS E
ACESSÓRIOS

VÁRIOS 300 UnkJade

0052 - VULCANIZACAQ DE PNEUS (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES) - SERVIÇO - Valor Referência: 52,33
Valor Final

35,00

SVaior TotalQuantidadeFornecedor Modelo

H700,0020 UnidadeVALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SERVIÇO

ituação

omologado em
18/04/2023 10:28:54
Por: ROMULO COSTA
ARRUDA

SOUSA

ROMULO COSTA ARRUDA

Auloridade Cumpetenle

puitolàti
COfJlPRAS
PÚBLfCAS Código verificador- 4F0F85

A autenticidade do documento pode ser verificada no site hitps /./validaarquivo.porlaldecompraspuCilicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/04/2023 as 11:40:15.


